
Dodavatel

K rámcová smlouva

č. 65592/2020
ť-

název subjektu:
1C:
spisová značka :

DIČ:
jednající osoba:
sídlo:

bankovní spojení:

adresa pro
el. doručení:

Zákazník

Stavebniny DEK a.s.

03748600

1 - Městský soud v Praze, B 20412

CZ699000797

Tiskařská 257 /10 , PSČ: 108 00 , Praha 10

uvedeno na faktuře

název subjektu:
1C:
spisová značka :

DIČ:

jednající osoba :
sídlo:

bankovní s poje ní:
adresa pro
el.doručení:

předmět rámcové smlouvy

Správa nemovitostí města Znojma, příspěvková organizace
00839060

CZ00839060

Pontassievská 317/14, PSČ: 66902 .Znojmo
uvedeno na faktuře

Předmétem této rámcové smlouvy je vytvoření závazku smluvních stran, použft pro budoucí dílčí smlouvy přiložené smluvní ujednání, které tvoři
nedílnou součást této rámcové smlouvy a je označené jako " Věeobecné smluvní podmínky k dílčím smiouvám uzavíraným na základě rámcové
smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s." (dále Všeobecné smluvní podminky). Dílčí kupní, připadne smlouva o podnikatelském pronájmu, bude
obsahovat, ozna&eni smluvních stran, vymezeni předmětu kupní nebo nájemní smlouvy, konkrétní cenu a splatnost závazku vznikiéhoz dilči kupní
nebo nájemní smlouvy. V ostatním se dílčí kupní smiouvy budou řídit Všeobecnými smluvními podmínkami z této rámcové smiouvy. Smluvní strany se
tímto zavazuji, že budou své následné dílčí" smlouvy ve smluvních ujednáních a navazujicich právních jednáních podřizovat smluvním podmínkám
obsaženým v této rámcové smlouvě a Všeobecných smluvních podmínkách. Pro ddčlsmiouvy uzavírané s Dodavatelem jsou vyloučeny jakékoliv
jiné smluvní podmfnky, zejména smluvní podmínky Zákazníka navržené přímo 6i odkazem.

základní nastavení ceny, doby splatnosti, frekvence fakturace v dílčích smlouvách
kupní cena:

splatnost:

frekvence faktur:

viz bod Vlil. Všeobecných smluvních podmínek prodávajícfho

21 dnů ode dne dodání (uskutečnění zdanitelného plnění)
Jednou za týden - Všechny najednou

Nedílnou součástí této rámcové smlouvy Jsou Všeobecné smluvní podmínky. Tato rámcová smlouva se vztahuje na všechny dílčí
kupní a nájem ní smlouvy uzavřené mezi Zákazníkem a společností Stavebniny DEK a.s. Zákazník prohlaěuje, že Všeobecné
smluvní podmínky četl a že s nimi v plném rozsahu souhlasí. Dále smluvní strany prohlašují, že Všeobecné smluvní podmínky
odpovídají obecným zvyklostem v jejich právním jednáni a obchodních vztazích.

datu

12
datum: 8.l|o22

.tavebninyDEKa.s. Správa nemovitostí města Znojma, příspěvková



Všeobecné smluvní podmínky k dílčím smlouvám uzavíraných na základě
Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s. strana l DEK

STAVEBNINY
l. Společná uvadni ustanoveni
1, Pro ůSel tei'hto Vwůbec.ných smluvních podmínsk bude používáno

oznao-ni srnluvnich siran pro SJavebniny DEK as. Dodavatel" a pro druhou
1} hoři nédilnnusouMst rámróvé smlouvy uzavřené mezi Dodavatelem a Zákazpikeni, jako

podnikateli při podnikatel.sró činnosti. Tato smlouva platí pro veškeré kupní
smiouvy na dodávky zboži a služeb Dodavsieie a nájemní smlouvy k
podiiikaleiskému pronájmu. Kds se dále hovoří o smlouvě, rozumí se diléi
smiouva (kupní nebo nájemní) spoterině s touto rámcovou smlouvou vcetiiěVfeobewých smluvních podmínek.

3. Zákiiznik ohledné svého majetku prohiasuje, že je bez omťzsni schopenplnit své spiatné dluhy, zejména není v likyidacj, platební nés.-hopnosti nebo v
situaci pro kterou zvláštní záMin stanova povinno.st podat jri.solvencni návrh,není lipacicsm, nebo dlužniiiem v inAoivenřniin fizsnj a rovněž na jeho maj&teknení vedena e»Akuce, nebo není jinak nuri-ne postižen nebo omezen (výkonrozhodnuti atd.). Zákazník je povinen po dobu trvání smiouvy neprodieněpissi-nně infprmpvat Dodavatele o vzniku nékl6(é z uvedených skutečností nebojiných ppdslaltiých skutečnosti pro uzavření a piněni smtouyy, o změně svýchúdajů, jinak ne-e ^nepFiznivé nasiedky (zmařeni doru&-niatd.). Dodavaielpovazuje nesplnění uvedené informaéní povinnoslj za zatajeni nedosiaiecnépiatebnfschcipnosti které je poyažoyáno za hrubé ponjšeni této sniiOuvy,umožňujicí Dodavateli uplatnit právo okainžiiého odstoupení od této smiouvy,

Jakož i od již e'istujicich a budoucích dflcich smluv, l<teré jsou této
podřizené, a to jednotlivé i společně s touto smlouvou.

4, Strany se dohodly, že vedere jejich spory vzniklé z tělo rámcové smtouvyči v souvisiosti s ni, anebo spory vznitíé z jednotlivých závazků na zákiadě této
rámcové smlouvy éi v souvisiosii s nimi, budou Fešeny věcně a mistně
příslušným soudem Dodavaleie, pakud nebude samoslatným ujednáním
dohodnuto jinak.

II. Trvání smlouvy a promléecí lhůta
Smlouva se uzavírá na dobu uri'ilou do konce kaiendámiho roku, v nsmž

byla podepsána. Pokud nsní uzavřena smiouva nová, prodlužuje se doba trváni
této smiouvy aiitomaticky vždy o jeden rok Smluvni sírany sjednávají proniiíecilhůtu v trváni 5 roků ode dne, kdy právo molilo být upialneno popn/é.

III. Zmocnění k uzavírání jednotlivých smluv, objednávání a
odběru zboží a služeb

1. Záliaznfk sdělí Důdavaleli, které osoby jej budou zaslupovat zejména při
objednávání a odběm zboží a služeb. Toto zmocnění musí obsahovat u
zmocnenuů jednoznačné identifikátory, které umožní Dodavalelj identifiitovatosobu jednajíui jméneni Zákazníka. Toto zmocněni může Záteznik udělit přímo
v objednávce, připadne předá Dodavateli seznam pověřených o-oti s uděleným
zmociiěnim pro jednotlivé právní úkony.

2. Odpovědnost za atíuáirosta piatnosta ro;sati udéieného zmoyneni neseZáteznik jako zmocnitel. Dodavatel může odmítnout vydat zboži neboposkytnout služby osobě, která nebude disponovat uvedeným zmocnénim,
pnpadně se odmítne identifikovat pro ověření předioženého zmocnění.
IV. Náležitosti objednávky

1. pbjednayku je možné učinit pisemne (postou, majlem), ústné či(eiefonlcky. Méia by obsahovat zejména oznaíení objednávajiciho
datum, návrh sp!atno.fti, druh a mriožství zboží, případně jednotkovou nákupní
cenu liši-li se od ceiiikoyych^ cen. Chyby v ps>anj nebo počtech nsisouobjedná\/ce na újmu, je-li její význam nepůchybný. Objednávka učiněná
dii.tancnim způsobtím bude považována za poplávku.

2. Do doby potvrzení objednávky nenf tálo pro Dodauatete závazná, zavazujepouze Zákazníka JSKO jeho nabídka (návrh na uzavreni kupni smlouvy nebonájemní smlouvy). Puhrzenim objednáyky se yzniltem koupe se rozuma j'ej'iyysipyne piscmne odsouhla.seni Důdavalefem, nikoliv pohrzeni jejího obdrženi.U objednávek a jejich poh/rzení v jiné než pisemnéjiebp elektronické fprme jepro Dqdavatéie závazný pouze druh a ipnožství zboží. Vyloučeny jsou dodalky,výhrady, omezení nebo jiné návrhy Zákazníka, byť by šlo o nepodslatnouzměnu potvrzené ^objednávky yyloufeny jřou zejména^ návrhy^ na užití auplatnění obchodnich podminek Zai.aznika a jejich časti, včetně určeni obsahusmiouvy odkazem v objednáifce. V pnpadé, že bude objednávka obsahovat
návrh na užiti smluvních oodminek Zákazníka buď Dřimo. nebo odkazem, nebo
jakykofiv návrh sankci, nebude v tomto rozsahu Dodavaielem akceptována ani vpřípadě, že na objednávku bude plněno dodáním požadovaného zboží nebo
služeb.

V. Platební podmínky
1. Zákazník uhradí cenu za zboží nebo služby s DPH do lhůty sianovenésplatnosti uvedené ve smlouvě (nesjédnaji-li strany samoslainou dohodoujinak), přičemž poralek této lhůty je dan dnem dodáni zboží, ukonScnim nájmu,nebo sjednaným časem pro dílci plněni z nájemní smiouyy. Formou úhrady jebezhotoyo'.lnf převod na uéet Dodavatete uvedena na příslušné faktuře, nebohotovostní ptalba na jai(emKoliv prodejním mj.sle Dodavatele. Za okamžikúhrady se pStom pokládá připsáni čásfky na učet Dpdavatete nebo úhradaodpoyidajfci čsstky vhotoyosti V připadě časiecného plněni dodavek zabjédnávky vysiavi Dodavatel daňový dokiad o zapiaceni pouze na dodanouca<t zboží nebo odpovídajici sjednanou časovou dobu nájmu. Zákazník neníoprávněn kupní cenu nebo její ftst jakkoli krátit či zadržet.
2 Neplní-li Zákazmk své peněžité závazky Je to poyažuvánp za^hrubéporušeni siniouvy a Dodavatel může^ bez daisich podmínek své^p^něni ze

do duby plné úhrady dluhu a do doby spiněni, nebo doslatecného zajisižni

dosud nesplněných (i dopúsud nesplatných) povinnosti Zákazníka. Navíc jeoprávněn v takovém případě okamžitě od smiouvy odsloupit, přičemž takové
odsloupsní se týká smlouvy, jakož i všech kupních smluv, priparině nájemníchsmluv se Zákazníkem uzavřených, z nichž Dodavatel doposud neDoskytl
Zákazníkovi pinéni, a v připadá, že pinéni poskytl jen částeíně, tyká se
odslůupeni tekoyé smiouvy v rozsahu, Y němž plněni Dodavaletem doposudnebylo poskytnuto. Toto právo Dodavdteli náieži i v připadě porušení závazkutýitajícich se infůrmacni povinnosti Zákaznika z úvodu íěfthlo smluvních
podminsk.

3. Je-li Zákazník v prodlRni se spiněnfm penéžjlého dluhu je povinen platitúroky z prodleni ve výši 0,05 % z nezapianené částky za každý den prodiení.
Smluvní strany potvrzují a prohiaíují, že tatů dohoda o výši úroků z prodleni
plně odpovídá konkrélnim niti-jinostem případu, zvyk'!i-istem v daném oboru azavedené praxi stran, nenlvůéi niromu nespravedlivá.
V případě hromadné falfturace vice dudávek začíná spiatrio.st běžet od dataprvní dodávky, není-li sjednáno stranami jinak.
Zvláštní ustanovení ke kupní smlouvě
VI. Předmět kupní smlouyy

1. Přédméiain závazků z kupních smluv uzavřených na základě těchto
sm[uynich podmínek jsou dodavky zboží, zejména slavebnich materiálů aslužeb z nabídky Doda'/aleie (dále'jen zbožf) Zakazniitovi za sjednanou kupnícenu v terminech a množství na zakiadé objednáveK Zákazníka.

2. Dodavatel je zejména povinen zboží odevzdat Zákazníkovi a umožnit mu
nabýt viaslnické právo a Zákaznik je povinen zboží převzít a zaplatit za nějDodavateli kupní cenu. UrSenl kupní ceny je dále popsáno v odstavci „Kupní
cena" těchto smiuvnich podmínek.
Vil. Terminy a množství plnění

Dodayatel dodá Zésaznikovi zboží y množstvich, terminech a za podmínekstanovených ve smiouvě a poh/rzené objednávce podle odpovidajicich ujednáni
těchto všeobecných smluvních podrnfnek.
Vlil. Kupní cena

1. Sjednaná kupní cena odpovídá platnému ceníku nebo nabídce zasisnéZaliazn'KOVi DoiJavaleiem Aktuáiné piatný ceník je k ďspozici na www.dek cz.V případe, že se strany dohodnou na ceně odlišné od ceny určené dle tohoto
odstavce, musí být dohoda o odiišné wné písemná.

2. Zákaznik je povinen hradit cenu zvýšenou o DPH dle platných právnich
předpisů.

3. V případě že Zákazník požaduje vysiaveni a zasiani daňového dqkiaduDpda»aleiem v listinné podobě souhiasi s tim, ze mu bude uclouán popialek. ve
náklad za poskylnutf služby spojené s uystavenim aodesiánlm daňového dokladu.

IX. Dodací podmínky a převod vlastnických práv
1. Místem dodání zboží jsou prodejní místa Dodavatete. Sjednaji-li tak strany,může být misiern dodání jiné misto. Součástí dohody (potv(zené objednávky)

'do místa určeni.
2. Dodavatel je povinen dodat zboží spolu s dodacím lislern, příp. daišimidoklady. Zákazník, který pfebirá objednané zboží od Dodavatele, je povinen se

zaměstnancům netifl zmoc.něnr.ům Dodavatele řádně pfokázat tak, aby bylo
objektivně možné posoudit pprái/něnost a platnust jeho zmoeneni jednat zaZákaznika. Zákdznik je povinsn dodávky zboží dle dodacích listů a ůcelnich
dokladů průběžně konirolovat.

3. Zákazník se stane vlastníkem zboží tepiye úplným zap!acenim kupní ceny.Zákazník muže se ^ zbožím od jeho dodaní nakládat v rojsahu svéhopodnikateisróho oprávněni, když sjednaná výhrada Ylastnictvi Dodavateie sevztahuje kromě zboží také na peníze, nebo jiné za něj získané hodnoty, kteréjsou generiiicm tohoto zboží.
4. Doa'avalel do doby úpiné úhrady přetfZcitélio zboží Zákaznikem svěnjje

toto zboží do správy Zákazníkovi (§1400 a násiedujicí NOZ) zejména'spozadayii'em upiatněhi péče radného hospodáře. Zákazník je povinen odokamžiku převzali zboží do onamziku nabyti vlastnických práv nakládat se
zbožím, které přebere v režimu svěřené věci, s péci radného hospodáře,
zejména zajistit, aby svěřené zboží nepQskodit nebo neznehodnotil, a ta i z
důvodu vadne vedených právnich jednáni při kontraSttaci vedoucí k předánizboží třeli osobě v ráma jeho podnikateteké činnosti.

5. Dodáni a preyzeti zbozije možjp potvrdit rovněž blomelnckým podp's.emosoby, Merá přebírá zboži za Zákazníka, zaznamenaným iníormacnim
syslémem Dodavaieie.

6. V případe porušení povinnosti Zákazníka pFeyzit od Dodavatete objednanézboží, zejména pokud je zboží upraveno podle inďviduálnich ppmdavkuZákaznika, nebo je jinak atypické ve vztahu k běžné obchodní činnosti
Doda/aieie, mule Dodavaiel p^sžadovat Qd Zákazníka sinluvni pokutu ve výšikupní ceny nepfevzslého zboží (její uplatněni nsbo zapiacení nemá vliv nasoučasny nárok na náhradu způsobené škody). Toto právo nsvzniká u zboží,které Dodavatel běžně drží skladem.

^. V případe požadavku Zákazníka na vracenj zalioupeného zbQžj nebo jehoca;(i, zváží Dodávaje! na zákiade typu zboží a jeho kvality zda toto zbQži pnjmezpět a se Zskazninem se dohodne na výši manipula6.niho poplatku. Toto
usianovení se nevztahuje na zboží, !<teré bylo uznáno vadným v rámci
reklamace.

X. Záruční a reklamační podmínky
1. Dodavslel pů.skytuje záruku na zboži v závislosti na záruéni době a

podmin'hach výrobce, nejméně vsak v rozsahu daném právními předpisy.



Všeobecné smluvní podmínky k dílčím smlouvám uzavíraných na základě
Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a,s. strana 2 DEK

STAVEBNINY

Reklamaci Zákazník zaháji pisemným oznámením doručeným Dodavateli s
popisem rekianiovanyfch skuteřno.sti.

2. Při rekiamaci zboží je Zákazník povinen předložit fakturu nebo potvrzený
zárufef list a řídit se RehlamaĚnim řádem.

Zvláštní ustanovení ke smlouvě o podnikatslském Dronáimu

Uzavíraní a piněni smluv o podnikalslském pronájmu se pro ucel tele
smlouvy řidl uslanovenim §2316 a následujicí NOZ.
XI. Předmět podnikatelského pronajmu

1. Predrněiein podnikateiského pronajmu je nářadí, stroje, strojně doprayni
pro...,lFcdky, t(-ifsw a další movité věci z nabídky Dodavateie, vcelně jejich
přisluďnsh/i.

2. Dpdavalel je zejména povinen přediriet nájmu poskytnout Zá»aznil<oyi a
urriožnit mu jeho řádné užívání po dobu trváni nájemni smlouvy a Zákazník je
povinen přediiiěl najmu pfeyzit, radně užívat v souladu s jeho urcenim,
predef.i.aným způsobem používáni a zaplatit za něj Dodavateli sjednanou
nájemní wm.

3. Smluvní strany jednají dle pialných předpisů a zásad soukromého práva;
neplyne-li z jejich ujednáni nebo platných předpisů nero jiného, plni své

XII. Trvání a ukonéení nájmu
1. Nájemní vztah vzniká momenlem pfe'vzeti předmětu nájmu Zákaznikem,

nebo v okamžiku předáni predmětu nájmu pnnimu dopravci.
2, Zai-aznikje opráynSnyživat predniět nájmu během doby sjednané v dílci

smlouvě. Jestliže nevrátí Zákazník př6dmět nájmu i po uplynuti sjednané doby
nájmu, prodlužuje se automalicky nájem o íssový ů.sek kierý byl sjednán diléi
smlouvou, AutomaticAé prodlouženi nájmu bude siranami diléi smiouvy
anceptováno do doby, dokud Dodavatel neoznámí Zákazníkovi, že s daiširň
průdlouženim nájmu nesouhias.í nebo vypovídá dlléi smlouvu. Nevráceni
předniětu nájmu po ukonfenf účinnosti sj6iinané nebo prodloužené dotiy najmu
je povazováno za neopráyněné uzivání předmětu nájmu bez právního důvodu.

3. Nájem zaniká zájmena vydáním (vrácením či odebráním) predmělu nájmu
Dodavateli anebo odstoupenim od smlouvy. Pokud Zakaznik wáti předmět
nájmu před uplynutím sjednané doby nájmu, )e Dodavatel oprávněn požadovat
nájemné za ceiou sjednanou dobu.

4. Dcidavatel je oprávněn od snilouvy jednoslranně odsloupit v připariě, že
Zákazník se dostane do prodlení z důvodu nepiacení sjednaného nájeriiného
rádně a tifastrva-li prodleni alespoň dva pracovni dny, nebo v pripsde, má-li
Dodavatel podezřeni, že v důsledku trváni smiouvy a dispozice s předměteffl
nájmu může Dodavateli vzniknout škoda či jiná újma. Odstuupenim od sn-uouvy
neni^dul&n narok Dodavalete na úhradu sjednaného najemnélio, r6sp. jeho
poměrné Cnsti ^za dol.iu trváni nájmu, ani narok na náhradu ŠM^dy, úhradynákladů a ůrnků vzniklých v souvislusli s trváním nájrnu, a to i za uubu usuvě
násiedujici po od&loupeni od smtouvy, a to až do okďmžiku vrdř-i.ni předmStu
nájmu ^zpět do disi.'ozice Dodavatele Vťsteré případy, kdy je Dodavatel
oprávněn od smlouvy odstoupit, se sourasne považu)i za případy podstalnéhoponjšeni smlouvy Zákdznikem, Vráreni přetlmetu najmu zmůcn6ným
dopravcbm Zákazníka je považováno za vrácení předmětu nájmu osobné
Zskdznikem.

5. Zákdznik může využit u vybraných předmětů nájmu zrychieného způsobu
vrái;eni předmětu nájmu Dodavateli. Pn zrychtenémVracení pfedmětu nájmu
proběhne při vráwnf pouze základní kuntroia odpovědným zástupe
Dodavatele, zda je předmět nájmu vrái.sn kompietnl wetně pňsluSenstvi.
Dodavalel ve lhůtě uysiJene v jednotlivé Smlouvě o výpůjčce provedB úplnoukunSrolu vráróného předmětu najmu a oznámí Zákazníkoi/i zjištěné závady na
předmětu nájmu a vyzve Zákazníka k vyjádřeni se k naiezeným zá.-adám.
Záltaznfk Je povinen závady, které na předniělu nájmu vznikly v od okamžiku
výpůjčky do doby vráiAni, uhradit bez ohiedu na to, zda byly diágno.-itikovány pn
převzetí predmélu nájmu, nebo následně pň důkladné konlrpie y rámci
vymezené lhůty. Tento způsob vrsc.eni pfedmetu najmu nezbavuje ZáKaznika
povinnosti oznámit Dodavateli vešnsré možné poškození nebo neiiandardn!
vlastnosti vratného předmětu nájmu.

6. O možnosti využít zrychi&né vráceni pródměiu nájmu rozhoduje vždy
Dodavatel, zákazník má však právo požadovat úplnou koiitrolu předmélu nájmu
hned při vraceni pfedmětu nájmu Dodavateli.
XIII. Nájemné

Cena nájemného je dána platným ceníkem Dodavaléie na adrese
'....'.;..''.' .cz, připadne sjednáni sievy z tohoto ceníku. Zákazník hradí nájemné
za csiou dobu sjednané doby nájmu.
XIV. Souhlas s převzetím nevráceného předmětu nájmu.

J. V případe pd^loupeni od smlouvy a prodienim s vrácenim předmětu nájmu
zpět Dodavateli, )'e Dodavalel ^ oprávněn kdykoli, a to i bez předchozíhooznaineni odebrat předmět nájmu Zakdzníkovi, re'.p. o-obě, u které se
nachází. Záíaznik je povinen poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost tak,
aby předmět nájmu^mohl byt Dodavatelem prev..at nejppzději^e
od data odsloupeni od smlouvy. Zákazník souhlase aby si Dodavafel zjednalpřlslup k předmětu nájmu. Jakákoliv odpovědnost Dodavatele za šiiodu,' která
příp; vznikne Zakaznikoyj v souvislo.sti s ukonLénim smiouyy reap. pdebránEm
zboží, je vylouřsna. Náklady na pfeyzeti nevráGeného předmětu nájmu budou

za skodu^yniklou poru&Bnim .závazku Zákazníka, y případe, ženebude při ukončeni účinnosti smiouvy předmět nájmu vrácen, sjednávají sírany
smluvní pokutové výši sazby sjednaného nájmu navyssnéhů o 20 % za každý
den prodleni. Toto smluvní pokuta bude upiatnitelná ode dns nasledujiam po
dni, ke kterému byla zmařena lhůta pro vráceni předmětu nájmu Dodavateli.

XV. Odpovědnost za provozování a poškození předmětu
nájmu

1 .Pokud je předmět nájmu pn vrái."ni ppsnozen, popise Dodayatel ro^nhpo5»ození do ptplokolu o vrá'*eni nebo prolňRolu o úpiné kůiilrote y pnpsdě, ze
Zánazník nfsouhiasl s roz-sahem nffbo zaviněním pohození, požAiJá Dodavatelautorizovaný servis nebo soudního znaine o stanovi.sko závazné pro obé sliany.
V případe ze pohozeni přédmĚtu nájmu nebylo možné odhalit běžnou
konlroiou,je Dodavalel povinsn tak URÍnitnepruďen.épojeho zjislĚní Zákaznik
se zavazuje s<odu, způsobenou na předniětu nájmy, Dodavaleli uhradit.

ikaznik užívá predniét najmu y souladu s píé"áyanym způsobem použitia návodem k obsluze. V souladu s návodem také provádí běžnou údržbu stroje
a dbá o jeho dobrý technicky stav během výpůjřky. Zánažnik je též povinen upředmětu najmu kontroipvat každý dan úbytek rriňioroyého oleje a připadne hp
doplňovat dle návodu k údržbě. Zákazníkovi se výsiovně zár.azuje provádět
jakékoli opravy a technické úpravy na předmětu nájmu, pokud mu k tomu
Dodauňiel nedal souhias.

XVI. Závěrečná společná ustanovení
1. Zákazník nesmí bez predRhozího písemného souhlasu Důdavaieie

přenechat, převést čj^ppsloupit na žádnou treli ojipbu jakoukniiv svojí pwinnpstnebo právo vyplývající ze smiouvy nebo její časli; u pu.sioupení toléz platí
ohiedné souboru pohledávek nebo ceié smiouvy. Zákazník nesmi bez
předchůziho ptíemného souhlasu Dodavatele dáte zapoéist jaliouknliv svoji
pohledávku yůii Dodavateli proti jakekuiiy jeho pohiedávce. Zai'aznik výslovně
prohjasu^e, že elektronická e-maitova adresa ujedena v této smlouvě je Jehpdalši rádnou dopji-civaci adresou. Zákazník souhlasí se zasiláním aktuáínich
obchodních nabídek prostfednictvim e-mailu, případně prosl?ednlctvim SMS
tft>lových zprav. Zákazník je oprávněn tento souhlas die zvláštního právniho
předpisu kdykoliv odvolat zasiáním požadavku na adresu uvedenou na
www.dek.cz.

2. Získá-li Zákazník v souvislosti s touto smiouvou a dndávkami zbůži o
Dodavaléli důvěrný údaj nebo sděleni, dbá, aby nebyly zneužity, nebo aby
nedošto k jejich prozrazeni bez zákuiiného důvodu.

Zákazník jako osoba, pro k.terou se uskuléSňuje zdanileiné piiieni nebo
plnění osvobozené od daně s nárokem na odpočet dané, tímto souhiasi s
použitím daňového dokladu (vy.-.Savenim fektur) v eieklfonictó podobé d!e
zákona 5. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdéj.šich
předpisů.

3. Pro Zákazníka, ntefý provede svoji registiad na www.dek cz, bude na zdů
uvedené adrfrse (odKazu) v chráněném uživatetekém prťslFedi trvaie doslupný
(bezpiatně po zadání obdržených přistupovych údajů) siav jeho Zdkaznii..i'61'io
údu jako ak-tuálni stai/ pohiedávék a vybrané dokumenty (ceníky a jejich ziiiěny,
poivrzsné dyi-Jaof listy, danové dokiady, pfípadně daisí)v texlové podobě (PDF
nebo obdobný formát). Zákazniuký diet tak zaznamenává v elsktronif.kém
systému údaje o právních jednanidi smluvnich stran. Zawznfk bere na vědomi
a souhlasí s tím, že bude-li zde údaj nebo dokument Dodavatelem umístěn,

4. Strany si vysiovně sjednávají, že vestere neuhrazené závazky Zákamíka,
bez ohledu na sjednanou spialnust, se stávají spiatnými v;
likvidace, nebo prohiásenim jeho úpadku. Smlouva' může být změněna nebo
doplněna pouze písemné.
Otázky smiouvou neupravené se ridf českým právem (u zahranicnich Zai'azniku
neůdděiileiné s vyloucenim užiti práva OSN ohledně kupních smluv), a to
předevšim Závinem C. 89;2012 Sb., obíanským zaKOníkein Y plalném zněm,
nee^shjje-li výsiovna smluvní úprava nebo je-lj odchylka zatózána. Záli.aznfk
potvrzuje svým podpisem ve smlouvě, že se smluvnimi podmínkami souhlasí a
tyto podmínky jsou mu jako přjioha smlouvy v plném rozsahu známé Smluvní
podmínky nepťsahují dle obsahu ani způs.oby vyjádřeni podminky které neize
rozumné očekávat, ani zviáštni požadavky. Závazky vznikle dle smlouvy budou
rovněž projevem pravé a svobudné vůle stran, s možnosti Zánaznlka při jednáni
ovlivnit jejich znění s vědomím možnosti smiouvu neuzavirat.

v^...'~l^~~a.^-^........ Dne. ^. ^. '^•2-0
1 2 -in- 1W

Vše jsem přečetl a souhlasfm1



Reklamační řád DEK

Práva a povinnosti zákazníka

Tento reklamační řád se vztahuje na všechny dodávky výrobků společností Stavebniny DEK a.s. jejfm zákazníkům a je nedílnou součástí každé
kupní smlouvy uzavřené společností Stavebniny DEK a.s.

Platnost: od 1.1.2016

Schválilal

výrobky, klére má z pověřeni Stavebniny DEK a.s. uvést do provozu
třetí osoba. V tom případě počíná záruční doba běžet ode dne uvedení
do provozu, za podmínky uvedení do provozu nejpozději do tn týdnů
ode dne převzetí dodávky od Stavebniny DEK a,s. a poskytnutí veškeré
potřebné součinnosti k tomu zákazníkem.
Všichni pracovníci poboček Stavebniny DEK a.s. jsou povinni evidovat
všechny reklamace, stížnosti nebo výhrady zákazníků Stavebniny
DEK a.s. (včetně rekiamací kvalitativních, množstevních a týkajfcich se
výměny materiálu). Každá reklamace je vedena pod evidenčním čísiem,
které se aiitomaticky vygeneruje po zaiožení příslušné reklamace
do centráiní databáze reklamací.
Za řádné vedení systéinu rekiamací na každé pobočce odpovídá ředitel
dané pobočky. Pobočka řeěí reRlamace se zákazníkem samostatně,
v případě, že se jedná o množstevní reklamaci, lhůtu dodání materiálu
nebo záměnu maleriálu. V případě, že se jedná o kvalilalivní selhání
maleriálu, předává oblastní záslupc.e řešení reklamace produkt
manažerovi.
Za den zahájení reklamačního řízení já považován den následující
po dnu uplatnění reklamace.
Celková maximální délka trvání reklamaéního řízení je 30 kalendářních
dnů. Dnem ukončení je den, kdy je zákazníkovi odevzdáno nebo
odesláno rozhodnutí o způsobu vyřešení reklamace. V případě, že
reklamované zboží nebude převzato (vyzvednuto) kupujícím do 30-ti
dnů od oznámení o vyřízení reklamace , bude prodávajícím uci.aváno
po marném uplynutí této doby skladné za uložení zboží ve výši 20,- Kč
včetně DPH za každý den prodlení za každý zapoóatý m3 skladovací
plochy při standardním způsobu skiadování.
Pokud si kupující nevyz\/'edne zboží z vyřízené reklamace do 6 měsíců
ode dne, kdy byl o vyřízení informován, je prodávající oprávněn zboží
prodat a výtěžek použít na úhradu nákladů prodeje a skladného. V
případě poškozeného nebo jinak neprodejného zboží je prodávající
oprávněn zboží zlikvidovat na náklady kupujícího.
Kvalita výrobků je daná normami, které jsou uvedeny v „Prohlášení
o shodě výrobku". Oprávněné reklamační nároky zákazníka budou
řešeny náhradní dodávkou nebo poskytnutím slevy na dané zboží. Při
náhradní dodávce vrátí zákazník původně dodané zboží, nedohodnou-li
se strany jinak.
V případě, že v tomto řádu není stanoveno jinak, platí ustanovení
občanského zákoníku. U zákazníka spotřebitele platí vždy ustanovení
občanského zákoníku nebo jiných předpisů slanovená k ochraně
spotřebitele.

Zákazník je povinen při převzetí zkontrolovat správnost, množst/í
a neporušenost balení dodaného zboží a takto zjistiteiné zjevné vady
ihned reklamovat.
Manipulace a skladování odebraného zboží musí být v souladu
s pokyny (návody) výrobce a platnými předpisy.
Zjevné vady výrobků musí být zákazníkem uplatněny u prodávajícího
před zapracováním do stavby a nejpozději do 7 dní ode dne převzetí
dodávky.
Skryté vady musí zákazník reklamovat bezodkladně po jejich zjiělění,
a to v rámci záruční doby.
Zákazník je povinen uplatňovat reklamace písemně nebo osobně. Při
reklamaci je zákazník povinen předložit fakturu, prodejku nebo záruéní
list.
Reklamované zboží musí zákazník skladovat odděleně až do rozhodnutí
o reklamaci nebo s ním jinak naložit dle pokynů Stavebniny DEK a.s.,
aby bylo možné objektivně zjistit stav reklamovaných výrobků. Pro
posouzení reklamace je nutné umožnit přístup k reklamovanému
zboží Stavebniny DEK a.s„ zástupcům výrobce a případně nezávislým
posuzovalelům.
Provedení reklamace nemá vliv na povinnost zákaznfca zaplatit kupní
cenu ve sjednané výši a době.

Práva a povinnosti Stavebniny DEK a. s.

Stavebniny DEK a.s. poskytuje záruku na zboží a výrobky dle určení
ve smlouvě nebo v záručním listu, nejméně však v rozsahu povinném
dle platných předpisů.
Odpovědnost Stavebniny DEK a,s, za škodu je vždy limitovaná
hodnotou dodaného zboží. Stavebniny DEK a.s. neodpovídá za jakékoli
související následné nebo nepřímé škody.
Stavebniny DEK a.s. nenese odpovědnost za škody a znehodnocení
zboží po převzstí nebo umožnění s ním nakládat (dodání), zejména
způsobené zákazníkem, jeho dopravcem, nesprávným používáním
či skladováním výrobku, nevhodnou manipulací, živelnou pohromou
apod.
Vadami zboží ani předmětem záruky nejsou nepatrné odchylky
výrobků, které neovlivňují účel použití (rozdíly v odstínech barvy,
nsrovnoměrné vysychání po dešti apod.).

Řešení reklamace

Zánjčnf doba počíná běžet dnem odevzdání zboží zákazníkovi, při
sjednaném odeslání zboží od jeho dojití do mista uréenf. Výjimkou jsou


